
UCHWAŁA NR XLII/283/09 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 29 września 2009 r. 
 

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego w Leśnej 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 
ze zmianami) Rada Miejska w Leśnej uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się „Regulamin Targowiska Miejskiego w Leśnej”, stanowiący załącznik nr 1 do niniej-
szej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
Przewodniczący Rady: 
Walter Straszak 
 
 
 

Załącznik do uchwały nr XLII/283/09 
Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 
29 września 2009 r. 

 
 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W LEŚNEJ 
 
 

§ 1. 1. Targowisko miejskie w Leśnej zlokalizowane jest przy ul. Osiedle na działkach nr 701 i 698 
obręb Leśna i zwane dalej „targowiskiem” jest gminnym obiektem użyteczności publicznej. 

§ 2. 1. Odpowiedzialnym za stan sanitarny, porządek, bezpieczeństwo, prawidłowość prowadzenia 
handlu i funkcjonowania targowiska jest dzierżawca targowiska. 

2. Dzierżawca targowiska: 
1) zapewnia czystość i porządek; 
2) kontroluje przestrzeganie przepisów porządkowych; 
3) organizuje techniczną obsługę sprzedawców i kupujących; 
4) organizuje ruch drogowy i pieszy na terenie targowiska. 

3. Nadzór nad prowadzeniem targowiska sprawuje Burmistrz Leśnej. 

§ 3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku, zwanymi dalej „Handlującymi”, są oso-
by fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące 
uczestniczyć w obrocie prawnym. 

§ 4. Miejsce sprzedaży na targowisku wskazuje dzierżawca targowiska. 

§ 5. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary z wyłączeniem: 
1) napojów alkoholowych; 
2) nafty, benzyny, trucizn, środków farmakologicznych, materiałów medycznych; 
3) broni, amunicji i materiałów wybuchowych; 
4) mięsa, wędlin, ryb (z wyjątkiem żywych) oraz grzybów świeżych i suszonych rosnących w warunkach 

naturalnych bez wymaganego atestu wydanego przez osoby uprawnione na podstawie odrębnych 
przepisów’ 

5) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez od-
rębne przepisy. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w prze-
pisach odrębnych, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności 
i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 6. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 
1) przestrzegania regulaminu targowiska; 
2) stosowania zarządzeń wewnętrznych wydanych przez dzierżawcę targowiska; 
3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożarowych oraz innych obowiązu-

jących w obrocie towarowym; 
4) posługiwania się urządzeniami pomiarowymi posiadającymi ważną cechę legalizacyjną oraz usta-

wionymi w sposób umożliwiający kupującemu stwierdzenie prawidłowości ważenia; 



5) utrzymywania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości oraz usunięcia 
po zakończeniu sprzedaży wszelkich opakowań, kartonów i odpadów pozostałych w związku z pro-
wadzoną przez nie sprzedażą; 

6) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez Dzierżawcę targo-
wiska; 

7) wyposażenia w czytelne tabliczki informacyjne zawierające imię nazwisko, prowadzącego handel 
właściciela lub firmy oraz adres zamieszkania lub siedziby firmy, umieszczone w miejscu dobrze wi-
docznym dla kupującego. 

§ 7. Na targowisku zabrania się: 
1) wnoszenia, podawania oraz spożywania napojów alkoholowych i środków odurzających; 
2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 
3) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie przepisów od-

rębnych; 
4) ustawiania kiosków i straganów bez zgody dzierżawcy targowiska oraz pozostawiania przenośnych 

lub przewoźnych stanowisk handlowych oraz samochodów dostawczych i osobowych po godzinach 
handlu; 

5) wprowadzania na teren targowiska psów i innych zwierząt domowych; 
6) przebywania osób pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 
7) parkowania pojazdów z wyjątkiem miejsc wyznaczonych; 
8) jeżdżenia rowerem, deskorolką i podobnymi przedmiotami po wyznaczonych ciągach pieszych. 

§ 8. Dzierżawca targowiska ma prawo do: 
1) określania dni i godzin wykorzystania targowiska do celów handlowych i innych; 
2) wydawania zarządzeń, przepisów wewnętrznych obowiązujących na terenie targowiska; 
3) pomiaru długości stanowiska handlowego w celu ustalenia prawidłowej wysokości opłaty targowej; 
4) usuwania z terenu targowiska osób, które nie przestrzegają zasad określonych regulaminem oraz nie 

stosują się do zarządzeń wewnętrznych; 
5) usuwania na koszt właściciela obiektów handlowych i pojazdów znajdujących się na targowisku 

wbrew obowiązującym zakazom. 

§ 9. 1. Wysokość opłaty targowej określa uchwała Rady Miejskiej w Leśnej. 
2. Opłata targowa będzie pobierana za pośrednictwem inkasenta targowiska, wydającego pokwito-

wania wg bloczka opłaty targowej. 
3. Handlujący winien posiadać pokwitowanie dokonania opłaty targowej do momentu opuszczania 

targowiska i w razie kontroli okazać je osobom kontrolującym. 
4. Prawo do kontroli pokwitowań uiszczania opłaty targowej mają: 

1) dzierżawca targowiska oraz osoby przez niego upoważnione; 
2) pracownicy Urzędu Miejskiego w Leśnej upoważnieni przez Burmistrza Leśnej; 
3) inne podmioty uprawnione do kontroli na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 10. 1. Pisemne postulaty i uwagi dotyczące funkcjonowania targowiska winny być składane 
w Urzędzie Miejskim w Leśnej, ul. Rynek 19 w godzinach od 8.00 do 15.30. 

2. Skargi, wnioski i zażalenia użytkowników targowiska przyjmuje się codziennie w Urzędzie Miej-
skim w Leśnej. 

§ 11. Dzierżawca targowiska zobowiązany jest do umieszczania w miejscu ogólnie dostępnym aktu-
alnych dokumentów: 
1) regulaminu targowiska; 
2) uchwały Rady Miejskiej w Leśnej ustalającej wysokość stawki opłaty targowej. 

§ 12. Osoby naruszające przepisy niniejszego regulaminu podlegają grzywnie wymierzonej w trybie 
i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 13. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 
 


